
Протокол № 13 

засідання кафедри всесвітньої 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

від 17 травня 2023 року 

 

ПРИСУТНІ: д.філос.н., проф. О.С. Александрова, декан ФСГН; д.і.н., проф., 

завідувач кафедри всесвітньої історії І.В. Срібняк; д.і.н., проф., професор 

кафедри Г.М. Надтока; д.і.н., проф., професор кафедри О.О. Драч; д.і.н., 
проф., професор кафедр Г. В. Саган;, к.і.н., доц., доцент кафедри Д.К. Гринь; 

к.і.н., доц., доцент кафедри С.С. Андрєєва; к.і.н., доц., доцент кафедри В.М. 

Завадський; к.п.н., доц. С.О. Голованов; к.і.н., доцент кафедри І.В. 

Горпинченко; секретар кафедри К.В. Пилипончик. 
 

Запрошені: д.і.н., проф., професор кафедри історії Щербак В.О.; секретар 

засідання Красовська К.В. 
 

Склад кафедри: з 9 науково-педагогічних працівників кафедри (для 7 осіб 

кафедра є основним місцем роботи) зареєстровано присутніми 9 членів 

кафедри з правом голосу (з них для 7 осіб кафедра є основним місцем 
роботи). 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про порядок голосування. 

2. Обрання лічильної комісії. 

3. Про рекомендацію кандидатури Надтоки Геннадія Михайловича для 

обрання на посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

4. Про рекомендацію кандидатури Саган Галини Василівни для обрання на 

посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

5. Про рекомендацію кандидатури Гриня Дмитра Костянтиновича для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

6. Про рекомендацію кандидатури Андрєєвої Світлани Серафимівни для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

7. Про рекомендацію кандидатури Голованова Сергія Олександровича для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

8. Про рекомендацію кандидатури Горпинченко Інни Володимирівни для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 



 

1. Про порядок голосування.  

СЛУХАЛИ: 

Головуючу засідання, декана ФСГН Александрову О.С. про процедуру 

проходження кадрового засідання кафедри всесвітньої історії 

УХВАЛИЛИ: 

Прийняти рекомендації щодо процедури проходження засідання. 

2. Обрання лічильної комісії. 

СЛУХАЛИ: 

Головуючу засідання, декана ФСГН Александрову О.С. про обрання 

лічильної комісії. Рекомендований склад лічильної комісії: д.і.н., проф. 
Щербак В.О., д.і.н., проф. Драч О.О., провідний фахівець з діловодства 

Красовська К.В. 

УХВАЛИЛИ: 

Обрати склад лічильної комісії: д.і.н., проф. Щербак В.О., д.і.н., проф. 

Драч О.О., провідний фахівець з діловодства Красовська К.В. 

3. Про рекомендацію кандидатури Надтоки Геннадія Михайловича 

для обрання на посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

СЛУХАЛИ:  

Про рекомендацію кандидатури Надтоки Геннадія Михайловича для 

обрання на посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

ВИСТУПИЛИ: 

Головуюча засідання, декан ФСГН Александрова О.С., яка оприлюднила 
текст мотивованого висновку кафедри про професійні та особистісні якості 

Надтоки Г. М. та її навчально-методичну, наукову і організаційну роботу. 

А також внесла пропозицію щодо рекомендації кандидатури Надтоки Г. М.  

для обрання на посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

УХВАЛИЛИ: 

 



Рекомендувати кандидатуру Надтоки Геннадія Михайловича для обрання 

на посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«За» - 9 осіб; «Проти» - 0 осіб. 

4. Про рекомендацію кандидатури Саган Галини Василівни для 

обрання на посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

СЛУХАЛИ:  

Про рекомендацію кандидатури Саган Галини Василівни для обрання на 

посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

ВИСТУПИЛИ: 

Головуюча засідання, декан ФСГН Александрова О.С., яка оприлюднила 

текст мотивованого висновку кафедри про професійні та особистісні якості 

Саган Г. В. та її навчально-методичну, наукову і організаційну роботу. А 
також внесла пропозицію щодо рекомендації кандидатури Саган Г. В.  для 

обрання на посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати кандидатуру Саган Галини Василівни для обрання на 

посаду професора кафедри всесвітньої історії. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«За» - 9 осіб; «Проти» - 0 осіб. 

5. Про рекомендацію кандидатури Гриня Дмитра Костянтиновича для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

СЛУХАЛИ:  

Про рекомендацію кандидатури Гриня Дмитра Костянтиновича для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

ВИСТУПИЛИ: 

Головуюча засідання, декан ФСГН Александрова О.С., яка оприлюднила 
текст мотивованого висновку кафедри про професійні та особистісні якості 

Гриня Д. К. та її навчально-методичну, наукову і організаційну роботу. А 

також внесла пропозицію щодо рекомендації кандидатури Гриня Д. К. для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 



УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати кандидатуру Гриня Дмитра Костянтиновича для обрання 

на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«За» - 9 осіб; «Проти» - 0 осіб. 

6. Про рекомендацію кандидатури Андрєєвої Світлани Серафимівни 

для обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

СЛУХАЛИ:  

Про рекомендацію кандидатури Андрєєвої Світлани Серафимівни для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

ВИСТУПИЛИ: 

Головуюча засідання, декан ФСГН Александрова О.С., яка оприлюднила 

текст мотивованого висновку кафедри про професійні та особистісні якості 

Андрєєвої С.С. та її навчально-методичну, наукову і організаційну роботу. 
А також внесла пропозицію щодо рекомендації кандидатури Андрєєвої С.С. 

для обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати кандидатуру Андрєєвої Світлани Серафимівни для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«За» - 9 осіб; «Проти» - 0 осіб. 

7. Про рекомендацію кандидатури Голованова Сергія Олександровича 

для обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

СЛУХАЛИ:  

Про рекомендацію кандидатури Голованова Сергія Олександровича для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

ВИСТУПИЛИ: 

Головуюча засідання, декан ФСГН Александрова О.С., яка оприлюднила 

текст мотивованого висновку кафедри про професійні та особистісні якості 
Голованова С. О. та її навчально-методичну, наукову і організаційну 



роботу. А також внесла пропозицію щодо рекомендації кандидатури 
Голованова С. О. для обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої 

історії. 

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати кандидатуру Голованова Сергія Олександровича для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«За» - 9 осіб; «Проти» - 0 осіб. 

8. Про рекомендацію кандидатури Горпинченко Інни Володимирівни 

для обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

СЛУХАЛИ:  

Про рекомендацію кандидатури Горпинченко Інни Володимирівни для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

ВИСТУПИЛИ: 

Головуюча засідання, декан ФСГН Александрова О.С., яка оприлюднила 
текст мотивованого висновку кафедри про професійні та особистісні якості 

Горпинченко І. В. та її навчально-методичну, наукову і організаційну 

роботу. А також внесла пропозицію щодо рекомендації кандидатури 

Горпинченко І. В. для обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої 

історії. 

УХВАЛИЛИ: 

Рекомендувати кандидатуру Горпинченко Інни Володимирівни для 

обрання на посаду доцента кафедри всесвітньої історії. 

ГОЛОСУВАЛИ:  

«За» - 9 осіб; «Проти» - 0 осіб. 

  

Голова засідання  

 

 
    

        
 

Красовська К.В. 

Александрова О.С. 
 

Секретар засідання 


